СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  25.08.2021                                                                                                    №  29
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав  Надеждинского   сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
2.  Назначить проведение публичных слушаний  по проекту изменений и дополнений в Устав на 20.09.2021 г.  в 15 – 00 часов по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 39 МУ СДК «Надеждинский».

         3. Установить, что замечания и предложения по указанному проекту решения направляются в письменном виде в Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенного по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 37, в срок до 17.09.2021 года.
4. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения, проекта изменений и дополнений в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течение 7 дней с момента подписания.

5. Обеспечить опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее 7 дней после проведения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Надеждинского сельского поселения                                                      Т.А. Дюг
Глава Надеждинского
сельского поселения                                                                        А.И. Миронова

СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  __________                                                                                                 № ___

О внесении изменений и дополнений

в Устав Надеждинского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области

В целях приведения Устава Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее по тексту - Устав) следующие изменения.

1. Главу 1 Устава дополнить статьей 2.1. следующего содержания:

«Статья 2.1. Символика Надеждинского сельского поселения и порядок ее официального использования
Надеждинское сельское поселение может иметь собственную символику. Описание и порядок официального использования символики Надеждинского сельского поселения устанавливаются нормативным правовым актом Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.».
2. В пункте 2 части 1 статьи 3, пункте 3 части 1 статьи 18, частях 3, 5 статьи 19 Устава слово «установление» заменить словом «введение».
3. В пункте 9 части 1 статьи 3 Устава слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».
4. В пункте 14 части 1 статьи 3 Устава слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
5. Часть 1 статьи 3 Устава дополнить пунктами 24 и 25 следующего содержания:

«24) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

25) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,расположенных на землях населенных пунктов поселения.».

II. Главе Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, за исключением пункта 5 настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2022 года.
Председатель Совета
Надеждинского сельского поселения                                                      Т.А. Дюг
Глава Надеждинского
сельского поселения                                                                        А.И. Миронова